

Europese aanbesteding audiovisuele middelen - Gemeente Nijkerk - Nota van Inlichtingen 2

Vraag	Document	Pagina	Paragraaf/artikel	Vraag	Antwoord
1	Bijlage E3 - Definitieve indeling AV raadzaal en MF ruimte	4	MF Commissieruimte	Ligt er naar elk van de speakers in de MF Commissieruimte ook een CAT6 kabel? U antwoord hier: Nee voor de luidsprekers zijn in de commissieruimte geen Cat6A kabels voorzien. Kunt u aangeven welk type kabels is voorzien naar elk van de speakers in de MF Commissieruimte?	Voor uw inschrijving mag u er vanuitgaan dat elke luidspreker apart is voorzien van een luidsprekerkabel 2,5mm2. Na definitieve gunning zal in overleg met de inschrijver aan wie de opdracht is gegund, Aanemer en AV adviseur zo spoedig mogelijk moeten worden bepaald of en waar aanpassingen nodig zijn. Deze eventuele aanpassingen zijn voor rekening van Opdrachtgever.
2	Aanbestedingsleidraad	20	4.3.2 - Kerncompetentie 3	U geeft bij de vraag over de kerncompetentie 3 aan dat u bereid bent om de eisen aan kerncompetentie 3 als volgt ruimer te formuleren: Kennis van en ervaring met soortgelijke Producten (all-in-one en/of soundbar) en Programmatuur (MTR) van videovergaderoplossingen zoals beschreven in het Programma van Eisen paragrafen 3.13 t/m 3.15; Hiermee lijkt u aan te geven dat ervaring met soortgelijke producten als gevraagd in het PvE 3.13 t/m 3.15 ook acceptabel is om als referentie op te geven. Echter stelt u daarna dat de referentie ten minste dient te voldoen aan het volgende eisen: • In het referentie project is gebruik gemaakt van identiek dezelfde Producten als op basis van de Inschrijving aangeboden door inschrijver. • De systemen zijn werkend opgeleverd. • Het minimum aantal geleverde systemen in het referentieproject bedraagt 10 ruimten. Door te stellen dat in het referentie project gebruik is gemaakt van identiek dezelfde Producten als op basis van de Inschrijving aangeboden door inschrijver, en men in de aanbidding niet mag afwijken van de all-in-one oplossing conform de specificaties gevraagd in 3.13 t/m 3.15, kan men dus alsnog alleen dit exacte type oplossing aandragen als referentie. Immers, wordt er een referentie met soortgelijke producten opgegeven, dan moet men deze producten ook aanbieden aan de gemeente Nijkerk, waarmee er niet voldaan wordt aan de eisen binnen het PvE. Bent u bereid om het eerste punt van de 3 genoemde eisen ook zodanig te formuleren dat soortgelijke producten ook volstaan i.p.v. identiek dezelfde producten?	U heeft een terecht punt dat de eis aan "identiek dezelfde Producten" en de verruiming naar soortgelijke Producten (all-in-one en/of soundbar) en Programmatuur (MTR) van videovergaderoplossingen niet verenigbaar zijn. Kerncompetentie 3 wordt daarom integraal als volgt aangepast: <i>Kerncompetentie 3: Kennis van en ervaring met soortgelijke Producten (specifiek: all-in-one en/of soundbar) en Programmatuur (specifiek: MTR) van videovergaderoplossingen zoals beschreven in het Programma van Eisen paragrafen 3.13 t/m 3.15;</i> <i>Deze referentie dient inhoudelijk ten minste te voldoen aan het volgende eisen:</i> • <i>In het referentie project is gebruik gemaakt van soortgelijke Producten (specifiek: all-in-one en/of soundbar) en Programmatuur (specifiek: MTR) als op basis van de Inschrijving aangeboden door inschrijver.</i> • <i>De systemen zijn werkend opgeleverd.</i> • <i>Het minimum aantal geleverde systemen in het referentieproject bedraagt 10 ruimten.</i> Onze oprechte excuses voor de verwarring.
3	Aanbestedingsleidraad	20	4.3.2 - Kerncompetentie 3	De gevraagde oplossingen in het PvE (3.13 t/m 3.15) zijn pas sinds 27 maart 2023 door Microsoft gecertificeerd. Vanaf dat moment is het voor system integrators pas aannemelijk om dergelijke systemen aan te bieden en te installeren. Niet gecertificeerde systemen implementeren brengt immers risico's met zich mee. Inschrijver vraagt zich af of het reëel is om de kerncompetentie op deze manier te stellen aangezien het aantal projecten conform deze eis eigenlijk binnen de laatste 5 maanden moeten vallen, wat het een erg smal venster maakt. Bent u bereid om soortgelijke Producten (all-in-one en/of soundbar) en Programmatuur (MTR) van videovergaderoplossingen als referentie te accepteren waarbij de Microsoft certificering eerder voorzien was?	Aanbestedende dienst heeft in de eerste Nvl in vraag en antwoord 36 al aangegeven dat zij de eisen aan kerncompetentie 3 ruimer heeft geformuleerd. Voor het antwoord op uw vraag verwijzen we daarom naar het antwoord op vraag 2 in deze Nvl.